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REPUBLIKA E SHQIPERISE
' INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

“‘( Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al
[ ]
’ Nr. Indeks|
* né ILDKPk

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t¢é Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publikeé”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006. Ldeunnr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.20]4%_iin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

.~

B AUTORIZIM
PEE{KO@) LIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbiemri

XHELIAN ::. ADIMIR SEFERI

Funksioni

PROKUROR

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALBES®E BARE ELBASAN

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklaMmng kﬁn!mlﬁn e pasurive, (¢

detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i nd
Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

= = =)
Nénshkrimi i subjektit deklarves

“Periodik/Vjetor




 DHE
BURIMI I KRIJIMIT

SHTIM PASURIE:

1. | AUTOMIET TIP VOLKSWAGEN GOLF 5, | PAJISUR ME 100%
TARGA .
SQOARIM: =
Autom_]etl eshte blere né daté 27.04.2020 né Gjermani nga Uné né | 2600 (DYMUJE E i
&) euro. Eshté pajisur né Gjermani me targa | GIASHTEQIND) EURO
Mjeti éshté sjellé nga uné né rrugé tokésore.
ansportit dhe géndrimit né Gjermani kané kushtuar

0, ku pérshihet shpenzime karburanti, siguracion
utostrade, ushqim dhe fjetje. Jané paguar detyrimet
njéqind e

r mjetimné vierén 34.126 (tridhjet e katérmijé e
zet e) leké.
Mietit i &Skt vend® ﬂ gazi né vlerén 400 (katérqind)
euro.
Né total (nga blerja derf te g mjeti ka kushtuar rreth 2600

(dymijé e gjashtéqind) euro.

Pér blerjen e mjetit kané shérbyer
datén e blerjes, si dhe njé pjesé e k ndér vite. Nga té
ardhurat e pagés né muajt pasardhés vitit 2019) éshté
rekuperuar e njéjta shumé (rreth 2 mijé euro téipér a) kursimi
e si¢ ka qéné para pérdorimit {€ tyre. o

mjeti, pa
doganore

nga paga ime deri né

-::1 2. | Kursime nga paga 120.000 (njéqind e njézet mij€) lek 120.000 (njéqind e njézet

mijé) leké

e e e S e e —— = = Ty T Emm e e mr———n—— = — 2=

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2008. j huar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj.

> sipas Kodit Civil;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
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NI, VEFKIVILAKI
[[ PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ||

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
« dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
" jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
. dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

2457309 (DY MILION E
KATERQIND E PESEDHIJET E
SHTATEMIJE E TREQIND E
NENTE) LEKE

Jid
Thbr it

e
!

:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje ié tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
- i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

OERA PER | VLERA E QERASE
15.000 LEKE / MUAJ

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve a6 disa népunésve publiké ', i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.
*

\
\

R AUTORIZIM
PEIiKO@)LLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhu e (¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

utorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhegalllt té¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspeklon’P' ém i ILDKPKI-sg, g€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territo ipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time?

Shtetasi/ja ILMA HAXHI BICI , bashkésho
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madh ashku me prindérit

fémijé madhoré é‘da @nga prindérit
bashkéjetuesi/ja 6 /

i/e Subjektit XHELIAN VLADIMIR SEFERI
Emér, Atési, Mbiemér

oood

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor” 9



" VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE H

. Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe

. jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

" dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit.

Al

[ Té ardhura ga unéimi si specialste né Keéshillin e Larté té rejtésisé, 483.780 (katérqin e teédhjt e

| Tirang, pér perivdlizn 16.03.2019 deri 31.12.2019. tremijé e shtatéqind e tetédhjet)

it ) leké.

| Pedagoge se b Nuk @&shté béré pagesé nga
Drejtésisé, UnivessiR Fakulteti 1 Drejtésisé né vitin

2019. Pagesa éshté béré né vitin

2020.

50.423 (pesédhjetmijé e katérqind

e njézet e tre) leké.

DELYRIMET FINANCIARE “

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké é (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& ShqWPCrid®™é mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, Wi imet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i adletyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Overdraft né = 136,980.75 (njégind e | 0 (zero) leké
(Detyrimi &shté shlyer né vitin 2019) tridhjet e gjashtémijé e
néntéqind e tetédhjet piké
shtatédhjet e pesé) leké
Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"”



B et T DIE LA TR

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgfjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi p&rfshin pasurin& e subjektit dhe t€ familjes s tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore}, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari | dcklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipes kerkesave ligjore, b&het nénshkrimi p&r ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

. Subjektl,’zﬁ,; k legjitimohet t& nénshkruaj€ deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata d¥het e plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars 8 ¢do viti.

Dcklarimi i interesave private nga personi i lidbhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti Zyrtar “Delglaraté, e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjefiesitfja dhe fémijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ng& bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr9049, datg 10.4.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtafin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja, fémijét n&€ mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesavesprivaténé Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues persofii’ i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& megjistruar vegmas.

» Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara ng ligj, pérbén kundervajtje administrative dhe dénohet me gjobé& sipas
nenit 40 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, perlodlk vjetor, pas largtm:t 1ga funksioni apo me kérkes€, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbatf dé¥rimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqgind mij€) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshklmm né pégputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas fi€nit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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